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Mílí Přívozáci  
Každý z nás občas zažije v životě 

pocit, že na něj vše padá a hroutí se mu pod 
rukama. Stejně intenzivní pocit jsem měl 
letos v zimě. Nejprve začal padat taras před 
základní školou, minulý měsíc spadl na školu 
kus opěrné zdi, a aby toho nebylo málo, po-
demlel a zřítil se i břeh potoka pod komuni-
kací v části obce Smrčí. Na jednoho starostu 
až dost. Půjde-li vše dobře, budou uvedené 
kalamity vyřešeny do letošního září. A bez-
prostředně před redakční uzávěrkou zpravo-
daje mi bylo oznámeno, že kvůli špatnému 
technickému stavu bude most přes řeku 
Sázavu zabezpečen tak, aby bylo technicky 
zamezeno průjezdu vozidel s hmotností nad 
3,5 tuny. Jak se dostanou děti z Hostěradic 

do školy? Jak se bude svážet odpad? Atd., 
atd. Čeká nás intenzivní jednání, o kterém 
vás budeme informovat.  

Mám však i příjemné novinky. Například: 
Bylo zahájeno řízení ve věci povolení stavby 
chodníku do Kamenného Újezdce. Předpo-
kládám, že stavební povolení by mohlo být 
vydáno do konce května. Rovněž bylo vy-
dáno stavební povolení na úpravu a moder-
nizaci výjezdu z garáže SDH tak, aby 
technika mohla být ještě rychleji u místa zá-
sahu, tedy tam, kde je potřeba. Pak už jen vy-
soutěžit zhotovitele a realizovat. Opět se nám 
posunuly práce na územním plánu, strategic-
kého dokumentu, který umožní rozumný roz-
voj obce a zabrání živelné výstavbě.  
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Obecní rada jednala v období od minulé uzávěrky 
Přívozského zpravodaje celkem 4x 

Obecní rada projednala a schválila: 

• Projednala a odsouhlasila pronájem 6 obecních po-
zemků.  

• Schválila finanční dar pro rok 2024 pro Spolek zdra-
votně postižených a seniorů v Týnci nad Sázavou ve 
výši 15 000 Kč; spolku Bajan, z.s. ve výši 15 000 Kč; 
zapsanému ústavu TŘI v Čerčanech ve výši 15 000 Kč; 
na hudební festival Třebsínská Zvonička ve výši 
15 000 Kč; pro Linku bezpečí 7500 Kč. 

• Schválila  finanční  odměnu  pro  členky  kulturní 
komise  ve  výši 4000/osoba  a  pro  členy  sportovní 
komise ve výši 2500 tis./osoba 

• Odsouhlasila přijetí daru pro ZŠMŠ KP od Ing. Lenky 
Hrubé ve výši 20 000 Kč. 

• Nepodpořila finančně publikaci IV-Nakladatelství s.r.o. 
v  zastoupení  Českého  červeného  kříže  osvětově-
preventivní publikace „První pomoc není věda“. 

• Odsouhlasila pachtovní smlouvu č. 333 se společ-
ností FARMA MIKOLÁŠOVI s.r.o., Dolní Požáry. 

• Vyhodnotila nabídkové řízení a schvaluje uzavření 
smlouvy  o  dodání  2  ks  vzduchových  trampolín 
o roz měrech 5x5 m a 11x7 m se společností Ská-
kejte CZ, s.r.o. s nabídkovou cenou 256 800 Kč. Byly 
osloveny 3 společnosti, pouze 1 podala nabídku. 

• Vyhodnotila nabídkové řízení na zpracování archi-
tektonické studie centra obce Kamenný Přívoz. Od-
souhlasila uzavření smlouvy o dílo dle parametrů 
zadávacího řízení s Ing. Arch. Milenou Kubiszovou 
s nabídkovou  cenou  480 000  Kč.  Osloveny  byly 
4 subjekty, nabídku podaly 3 subjekty. 

• Projednala a doporučila zastupitelstvu obce prodej 
obecních pozemků: část pozemku par. č. 565/1 k.ú. Ka-
menný Přívoz (ostatní plocha) o výměře 21 m2 (část 
pozemku pod stávající kolnou) k pozemku par. č. st. 
168 k.ú. Kamenný Přívoz. A pozemek par. č. 565/9 k.ú. 
Kamenný Přívoz (ostatní plocha) o výměře 12 m2. 

• Schválila uhrazení účelně doložených nákladů urče-
ných na oslavu výročí SDH Kamenný Újezdec ve 
výši 50 000 Kč. 

• Schválila zpracování pasportu místních komunikací 
maximálním nákladem 60 000 Kč. 

 

 

 

 

• Schválila vyhlášení nabídkového řízení na výběr zhoto-
vitele opravy komunikace na pozemku par. č. 460/1 k.ú. 
Hostěradice. 

• Schválila smlouvu o zřízení služebnosti se společ-
ností ABCD management s.r.o. spočívající v opráv-
nění na pozemku par. č. 673/1 k.ú. Kamenný Přívoz 
zřídit, mít, provozovat a udržovat stavbu parkoviště, 
a to vše v rozsahu 20 m2 vyznačených v GP č. 1689-
201/2023. Na dobu 50 let a za úplatu 5000 Kč ročně. 

• Souhlasí s vybudováním nové technické infrastruk-
tury „D3 0301 – 0303 Praha – Václavice“, ale s pře-
vzetím výše uvedených objektů nesouhlasí. 

• Schválila vyhlásit a provést výběrové řízení na zho-
tovitele prováděcí dokumentace pro stavbu vodojemu 
a přivaděče.  

• Nedoporučila zastupitelům prodej pozemků par. č. st 
929 k.ú. Kamenný Přívoz. 

 

Veřejné zastupitelstvo obce se uskutečnilo 1x 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 

• Schválilo druhou úpravu rozpočtu obce Kamenný 
Přívoz pro rok 2023.  

• Schválilo rozpočet obce Kamenný Přívoz pro rok 
2024.  

• Schválilo převod 800 tisíc z rozpočtu obce do Fondu 
pro financování obnovy vodovodů a kanalizací obce 
Kamenný Přívoz.  

• Schválilo zakoupení pozemků par. č. 660/3 a 233 k.ú. 
Kamenný Přívoz za 300 Kč/ m2.  

 

Zápisy a usnesení ze zasedání zastupitelstva a rady 
obce jsou zveřejněny v odkazu „Dokumenty“ na we-
bových stránkách obce: www.kamennyprivoz.cz 

 
Eva Drahošová, místostarostka  

 
 

Informace o jednání rady a zastupitelstva obce
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Úvodní slovo 

POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 1 
 
Taky na hřišti TJ Tatran jsme udělali 
kus práce. Kromě terénních úprav a re-
konstrukce odpadů budujeme nový 
sportovní prostor pro děti – nechte se 
překvapit. 

Za velký úspěch považuji získání 
části pozemku okolo nádrže v Hostě-
radicích. O tento usilujeme více než 
čtyři roky. Ještě nám kousek chybí, 
ale doufám, že se hostěradičtí dočkají 
důstojného centra. O jeho podobě jsem 
připraven s občany Hostěradic disku-
tovat na veřejném setkání, které pro-
běhne v okamžiku, kdy budeme 
vlastnit celý prostor shora uvedený.  

Rovněž bude probíhat rozsáhlá 
oprava komunikace vedoucí od křížku 
k základní škole a plánovaná je další 
rozsáhlá oprava komunikace v části 
Hostěradice. 

Dovolte mi, abych vás pozvala na 
malou procházku lidovými názvy míst 
v naší obci. Možná mají všechny svůj 
příběh, ale my známe jenom některé. 

Můžeme rovnou začít na levém 
břehu Sázavy. Hospoda Na Věníku 
stávala na místě dnešního obecního 
úřadu. Hned za hospodou je strouha 
zvaná Kozlov. 

Nad mostem se nachází stezka 
zvaná Lapače. Tento název pochází 

z doby vorařů na Sázavě. Voraři vyha-
zovali z vorů dřevo, které místní na 
této stezce chytali. 

Podél silnice směrem na Netvořice 
se zdvihá kopec zvaný Kašparka. 
V Kašparce býval za starých časů ka-
menolom. 

Na Sázavě od mostu přibližně 1 km 
proti proudu se nachází Jiříkův jez. 
O původu tohoto jména píše spisova-
tel Posázaví Jan Morávek v jedné ze 

svých knih. Nejsem si však jistá, do 
jaké míry je příběh pravdivý. Jeden 
mládenec se údajně vydal na dostave-
níčko přes zamrzlou Sázavu, led se 
s ním prý prolomil a on utonul. Pro-
tože se jmenoval Jiří, jez je od té doby 
nazýván Jiříkův. 

Když pokračujeme dále proti 
proudu Sázavy, zhruba po kilometru 
dojdeme na místo, kterému se říká 
Štrachovec. Opět se vracíme do doby 
vorařů v 19. století. Koryto Sázavy 
bylo v té době vždy plné kamenů. 
Místní chlapi potřebovali projíždět 
s vory, a tak kameny přes zimu z ko-
ryta vyhazovali. 

Od Štrachovce proti proudu se po 
dalším kilometru dostaneme k Proseč-
nici. Toto údolí má název Rybárna. Na 
Rybárně býval kdysi převoz přes Sá-
zavu. 

Pojmenovaných míst máme v obci 
ještě na několik kapitol. Tak snad zase 
příště. 
 

Božena Splavcová, kronikářka

Lidové názvy míst v obci

V dubnu přivítáme naše nové ob-
čánky, v červnu nás čeká dětský den 
a oslava 110 let trvání Sboru dobrovol-
ných hasičů Kamenný Újezdec – po-
sledního ze tří sborů, který nám ve vsi 

zůstal. Na všech uvedených akcích se 
uvidíme a pohovoříme.   

Přeji vám vše dobré, krásné jaro 
a příjemně strávené Velikonoce. 

Váš starosta
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Malé zemětřesení v Kamenném Přívoze

Zeleň zasahující do pozemních komunikací
Přerůstající zeleň, ať už se jedná o stromy, 
keře, či popínavé rostliny ze soukromých 
pozemků, zasahující na pozemní komu-
nikace, představuje stále častější prob-
lém, který ohrožuje bezpečnost chodců 
i řidičů. 

Hlavním rizikem je ohrožení bezpeč-
nosti. Přerostlá zeleň může omezovat 
viditelnost ve vozovkách a zmenšovat 
prostor pro průjezd, čímž se zvyšuje ri-
ziko dopravních nehod. Může také ztě-
žovat průchod pro chodce, kteří 
následně musí vejít do vozovky. 

Dále může docházet k poškození vo-
zidel o větve a keře. Ohledně tohoto ne-
švaru jsme byli osloveni řidiči 
společnosti AVE, abychom apelovali na 
občany a upozornili je na skutečnost, že 
velká nákladní auta nemají zrovna 
v naší obci velkorysé podmínky pro 
průjezd. Naši obec protínají úzké 
uličky a vyčnívající větve značně 
zmenšují jejich prostor jak na šířku, tak 
i na výšku. 

Odpovědnost za údržbu zeleně leží 
na bedrech vlastníka pozemku. Zákon 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komuni-
kacích stanovuje, že vlastník po-
zemku je povinen o zeleň, která 
z jeho pozemku vyrůstá, řádně pečo-
vat, aby neohrožovala bezpečnost 
a plynulost provozu na přilehlé ko-
munikaci.   

Žádáme Vás o udržování zeleně tak, 
aby nezasahovala do komunikací a ne-
vysazování zeleně před ploty do veřej-
ných prostranství. 
 

Eva Drahošová, místostarostka

Pracovníci Základní školy v Kamenném Přívoze zažili letos 
v zimě malé zemětřesení. V důsledku prudké změny počasí 
došlo k vniknutí a následnému zamrznutí vody v tarasu nad 
školou a k jeho následnému sesuvu. Na školní budovu se ří-
tilo kamení i zdivo.  

Jak si mnozí vzpomínají, minulý rok jsme asanovali skálu, 
která je rovněž za školou, a která patří obci. Díky opatřením 
pracovníků společnosti, kteří asanaci provedli, zdivo ani ka-

mení budovu školy nezasáhlo. Poškozena byla jen nepatrně 
kůlna za školou.  

V současné době řešíme likvidaci škod a opravu tarasu 
s jeho majitelem, který se k věci postavil čelem a s obcí plně 
spolupracuje.  

Takové malé starostenské starosti, ale hlavně, že se nikomu 
nic nestalo. 

Radek Vokál, starosta
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Elektrospotřebiče  
= ELEKTRO ODPAD ANEB JAK 

CHRÁNIT ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Elektrospotřebiče jsou součástí našeho 
každodenního života a jen těžko si jej 
bez nich dokážeme představit. Elektro-
odpad je tak v současné době jedním 
z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. 
Pro zajištění sběru a recyklace již vy-
sloužilých elektrozařízení si naše obec 
vybrala ke spolupráci kolektivní sys -
tém ASEKOL pro odkládání drob-
ných elektrozařízení do červených 
kontejnerů a kolektivní systém REMA 
Systém pro odkládání drobných elek-
trozařízení do zelené nádoby ve vesti-
bulu OÚ, pro větší elektrozařízení na 
shromaždišti v Hostěradicích.  

Elektroodpad obsahuje řadu zdraví 
škodlivých materiálů a díky zajištění 
správné recyklace vysloužilých elek -
trozařízení přispíváme k ochraně ži -
votního prostředí. Recyklace navíc 
umožňuje opětovné materiálové využití 
a patří mezi základní principy cirku-
lární ekonomiky. Míra opětovného ma-
teriálového využití je velmi vysoká 
a dle jednotlivých typů výrobků dosa-
huje až 95 %. 

Jakým rozsahem naše obec přispě -
la k  lepšímu  životnímu  prostředí,  
se dozvídáme z environmentálního vy-
účtování zpracovaného oběma společ-
nostmi. Díky zodpovědné recyklaci 
vznikají úspory spotřeby elektrické 
energie, primárních surovin, vody, oky-
selování prostředí a produkci skleníko-
vých plynů. 

Certifikát environ-
mentálního vyúčto-
vání vyčísluje přínos 
naší obce k ochraně 
přírody v roce 2023. 
Vyplývá z něj, že díky 
množství námi ode-
vzdaných elektrozaří-
zení jsme uspořili: 
1) dle dat společnosti ASEKOL 5,34 

MWh elektřiny, 385,28 litrů ropy, 
206,58 m3 vody a 1,23 tun primár-
ních surovin. Navíc jsme snížili 
emise skleníkových plynů CO2 ekv. 
o 1,69 tun, a produkci SO2 ekv. 
(který zapříčiňuje okyselování 
prostředí) o 20,75 kg. A to vše 
z 2 231 kg odložených elektrospo-
třebičů v červených kontejnerech. 

 * Environmentální vyúčtování je vypo-
čítáváno pomocí studie životního 
cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle 
Assessment), která vypovídá o dopa-
dech výroby a recyklace jednotlivých 
elektrozařízení na životní prostředí. 
Studie zohledňuje všech 6 skupin 
elektrospotřebičů, jejichž zpětný 
odběr kolektivní systém ASEKOL za-
jišťuje. 

2) dle dat společnosti REMA Systém 
2,733 MWh elektřiny, 5 040 litrů 
ropy, 1 188 m3 vody a 4,358 tun pri-
márních surovin. Navíc jsme snížili 
emise skleníkových plynů CO2 ekv. 
o 12,06 tun. A to vše z 6 666 kg od-

ložených elektrospotřebičů na shro-
maždišti a v zelené nádobě na OÚ. 

 * Environmentální vyúčtování bylo 
vypracováno kolektivním systémem 
REMA Systém, a.s. ve spolupráci se 
společností CI3, s.r.o. Vyhodnoceny 
byly nejen vlivy s přímým negativ-
ním dopadem na životní prostředí, 
ale i faktory, které jeho stav ovliv-
ňují nepřímo. 

 
Každý kus vytříděného elektra se po-
čítá, což dokazuje příklad 100 vytřídě-
ných notebooků, které uspoří 10 MWh 
elektřiny. Takové množství odpovídá 
3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve 
standardním bytu. Za 100 kg vytřídě-
ných elektrospotřebičů se ušetří takové 
množství ropy, které by stačilo na vý-
robu benzínu pro cestu z Prahy do Pa-
říže. Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí 
odpad a přispívají tak k ochraně život-
ního prostředí. 

Na základě dat společností  
ASEKOL a REMA Systém,  

zpracovala Eva Drahošová 

Většina z nás se shodne na tom, že 
cestování vlakem kouzelnou krajinou 
Posázaví může být krásným zážitkem. 

I já železnici občas používám, 
i když ne tak často, jak bych si přál. 
V lednu tohoto roku jsem měl jednání 
s panem Jiřím Svobodou, ředitelem 
Správy železnic. Nejen, že mě velmi 
vlídně přijal, ale našli jsme společnou 
řeč i v problematice nutnosti opravy 
nástupiště na zastávce ČD. Pan ředitel 
mi slíbil, že nechá celou věc tech-

nicky posoudit a v termínu co nejkrat-
ším, který umožní příslušné povolo-
vací procesy, se i naše obec opravy 
dočká. 

Rovněž jsme prodiskutovali zabez-
pečení železničních přejezdů v intra-
vilánu obce a pan ředitel nechá 
prověřit možnost zvýšení bezpečnosti 
těchto značně exponovaných křížení 
železnice a komunikací. 
 

Radek Vokál, starosta

Zastávka Českých drah
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Jednou z priorit obce je zajištění ply-
nulého zásobování občanů pitnou 
vodou, a to i za situace, kdy pro poru-
chu či technologické odstávky nebude 
zajištěno zásobování z Posázavského 
vodovodu. Za tímto účelem již něko-
lik let činíme kroky k výstavbě no-
vého vodojemu a následnému 
rozšíření vodovodní a kanalizační sítě. 
Kapacita vodojemu 2 x 150 m3 by 
měla pokrýt spotřebu celého zásobo-
vaného území. 

Po rozsáhlém průzkumu pozemků ve 
vlastnictví obce, byl jako nejvhodnější 
místo zvolen výčnělek pozemku par. 
č. 512/1 k.ú. Kamenný Přívoz. Jednak 
je v bezprostřední blízkosti páteřního 
vedení Posázavského vodovodu, a jed-
nak je na vyvýšeném místě nad oblastí, 
kterou bude zásobovat vodou. Po po-
měrně náročných, ale korektních jed-
nání s odborem životního prostředí 
obce s rozšířenou působností Černo-
šice, které za obec vedly paní Draho-

šová a Jirková, se podařilo místo umís-
tění prosadit do finalizovaného územ-
ního plánu.  

V současné době máme zpracovánu 
dokumentaci pro vydání územního roz-
hodnutí, ke kterému jsou shromažďo-
vána příslušná vyjádření dotčených 
orgánů. Po schválení územního plánu 
bude požádáno o vydání územního roz-
hodnutí k umístění stavby. Pro realizaci 
prováděcí dokumentace stavby bude 
vysoutěžen její zhotovitel, a po jejím 
dodání bude požádáno o stavební po-
volení.  

Stavba tohoto typu je finančně nároč-
nou a je to běh na dlouhou trať. Strate-
gické stavby nemohou z podstaty věci 
vznikat za jedno volební období. K je-
jich realizaci je potřeba mít vizi, od-
vahu a nenechat se znechutit úředním 
šimlem a lidmi, kteří za strategický 
projekt považují lavičku na návsi. 
 

Radek Vokál, starosta

Oprava  
cesty  
ve Smrčí 
V důsledku přívalových dešťů došlo 
opět k poměrně rozsáhlému sesuvu 
břehu s přilehlou komunikací v části 
obce Smrčí. Ač se v podstatě jedná 
o průjezd lesem, cesta, která vede 
podél potoka, je jedinou přístupo-
vou komunikací k domům s číslem 
popisným, tedy domům, u kterých 
je nezbytné zajistit příjezd, a to 
včetně příjezdu těžké, např. hasič-
ské techniky.  

Z uvedeného důvodu jsem nechal 
posoudit svah ze statického hlediska 
a zpracovat rozpočet případné 
opravy. Rada obce rozhodla o vy-
hlášení výběrového řízení na zhoto-
vitele opravy. V době publikace 
tohoto článku již zhotovitel bude 
pravděpodobně vybrán a na zpev-
nění břehu se bude pracovat tak, aby 
i občané žijící na samém okraji obce 
měli zajištěn nezbytný přístup do 
svých domovů. 
 

Radek Vokál, starosta

Vodojem na Hřebenci
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Masopust 2024 
Sobota 10. února, krásný slunečný den a na svoji tra-
diční cestu se vydal masopustní průvod. Letos se 
opravdu zadařilo. V průvodu bylo k vidění 40 masek jak 
tradičních, tak i velmi kreativních. Krásné počasí jistě 
napomohlo i výrazně většímu zájmu našich spoluob-
čanů, což je vždy našim cílem - pozdravit je, popřát 

hodně zdraví, štěstí a nakonec pochopitelně pozvat do 
průvodu. Masopustní veselí za doprovodu skvělé kapely 
Chářovanka bylo tradičně ukončeno zastřelením med -
věda v restauraci U Vemenáče. Chtěl bych touto cestou 
poděkovat provozovateli a personálu restaurace, hasi-
čům z Kamenného Újezdce za zapůjčení vozidla, za-
městnancům obce včele se starostou a zejména všem 
zúčastněným – ať v průvodu nebo ve svých obydlích 
s připraveným občerstvením. 

Jirka Patera 
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škola a školka 

PŘÍVOZSKÁ 
LODIČKA 

Již tradičně nám 15. března proběhl 3. 
ročník školní recitační soutěže Přívozská 
lodička. Letos se do soutěže přihlásilo čtr-
náct recitátorů. Ti byli rozděleni do dvou 
kategorií. První kategorii tvořili žáci první 
a druhé třídy, starší kategorii pak zastupo-
vali žáci třetí, čtvrté a páté třídy. Děti, které 
reprezentovaly své třídy, byly vybrány na 
základě výsledků třídního kola, které pro-
běhlo o týden dříve. O vítězích tak rozho-
dovaly třídní učitelky a děti. 

Letos nás poctily svou návštěvou tři 
vzácné dámy, které nám pomohly vybrat 
ty nejlepší. A to paní Lída Faltová, Jana 
Kačerová a Alena Dvořáčková. Velice jim 
děkujeme za skvělou spolupráci a za vy-
tvoření příjemné atmosféry, která panovala 
v průběhu celé soutěže. 

Porota nejen že spravedlivě vybrala ví-
těze, ale po celou dobu byla dětem oporou. 
Ani letos soutěžící nepřišli o nádherné 
ceny, o které se postarala naše milá paní 
ředitelka Jana Kozlová. 

Také naše Veronika Nedbalová nezahá-
lela a jako každý ročník dětem upekla dort 
ve tvaru lodičky, o který se vítězové se 
všemi účastníky podělili. A aby děti neza-
pomněly na svůj den, nechala pro ně vyho-
tovit krásné medaile paní učitelka Renata 
Dvořáková. Za svůj výkon je potřeba podě-
kovat a pochválit i moderátorskou dvojici 
Františka Kolaříka a Vítka Stárka, kteří nás 
provedli nádherným dopolednem. 

V průběhu celé recitační soutěže pano-
vala krásná atmosféra. V době, kdy porota 
rozhodovala o vítězi, měly možnost si vy-
zkoušet i ostatní děti recitační pódium 
a předvést své recitační umění. 

Vítězem mladší kategorie se stal Jaromír 
Smolík z druhé třídy a ve starší kategorii 
vyhrála Anežka Jelínková.  

Děkujeme všem zúčastněným za velkou 
podporu a pomoc při realizaci našeho tře-
tího ročníku Přívozské lodičky.  

Žáci 5. ročníku
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Vážení čtenáři, polovina školního roku je už za 
námi a pomalu se blížíme k jeho konci. Chtěla 

bych i vám umožnit nahlédnout do dění zdejší mateř-
ské školy.  

Předškoláci úspěšně absolvovali společně se školou 
plavecký kurz. Na plavecký kurz jezdíme tradičně do 
Benešova. Instruktorky přistupují k dětem velice cit-
livě a věnují se jim přímo ukázkově, což je důvod, 
proč se do Benešova rádi vracíme. 

V únoru jsme uspořádali karnevalové veselí. Děti 
se převlékly do různých kostýmů a strávily v nich 
celý den, který se nesl ve znamení soutěží, tance a ve-
selého dovádění. 

Březen jsme měli nabitý zajímavými akcemi. Při-
jelo nás navštívit mobilní planetárium. Jedná se o vel-
kou nafukovací kopuli, ve které se promítá na její 
strop pomocí projektoru. Zajímavý a smysluplný 
vzdělávací program odhalil dětem některá tajemství 
v oblasti vesmíru. 

Dalším významným dnem pro předškoláky byla 
návštěva zdejší školy. Děti si nejdříve prohlédly pro-
story celé budovy, nahlédly i do prostorů stravování. 
Paní učitelka pro nás se svými žáky připravila zají-
mavý program, děti si pak mohly vyzkoušet a zažít 
rozdíl mezi školní a školkovou výukou.  

Loutkové divadelní představení Princezna a drak si 
děti také náramně užily. Protagonista pan Bílek, který 
se divadlu věnuje už řadu let, umí svými legráckami 
dětské publikum nadchnout. 

Teď už nám klepou na dveře Velikonoce. Na svátky 
jara se poctivě připravujeme, téma Velikonoc se pro-
líná každodenními činnostmi. 

Veronika Musilová
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Jeden den v lesní školce Lískáček
Před osmou ráno je na „scházecím“ 
místě v lese klid. Poslouchám ptáky, 
zkoumám stopy zvířat a užívám si krás-
ného zimního rána. Po osmé přichází 
první rodiče. Nejdříve se zdravím s ma-
minkou a šestiletým Filípkem, který 
hned odbíhá si hrát do lesa. Maminka 
mi předává tašku s náhradním obleče-
ním, které poputuje do kapsáře v jurtě. 
Informuje mne, že si syna vyzvedne již 
po obědě a vyráží za svými pracovními 
povinnostmi. Vítám se s kolegyní 
Soňou, která přichází s cyklovozíkem. 
Vozík tvoří nezbytnou součást naší vý-
bavy, nakládáme do něj náhradní oble-
čení dětí a vodu určenou k denní 
spotřebě. Postupně doráží ostatní ro-
diče s dětmi. Dnes jsou tři děti omlu-
veny, budeme mít skupinu dvanácti 
dětí.  

Písničkou svolávám děti hrající si 
v lese, do ranního kruhu. Následuje ri-
tuál složený z přivítání, básniček a ode-

mykání lesa. Představíme dětem dnešní 
program. Budeme hledat pobytové 
stopy po muflonech, včera jsme za-
hlédli stádo pasoucí se na louce v blíz-
kosti jurty. Vezmeme s sebou klíč 
k určování stop. Kdo bude chtít, může 
si vytvořit sádrový odlitek zvířecí stopy 
nebo důkaz o pobytu muflona, vyfoto-
grafovat školkovým fotoaparátem. Po 
skončení ranního kruhu si děti berou 
batůžky a probíhají „lesní branou“. 
Jurta, tvořící zázemí školky je vzdálena 
asi půl kilometru. Zde děti obědvají 
a odpočívají. Jsme rádi, že máme 
kromě jurty k dispozici ještě marin-
gotku, kterou využíváme rovněž v pří-
padě nepříznivého počasí. 

Lesní mateřská školka Lískáček fun-
guje již šestý rok. Je v provozu od pon-
dělí do pátku, od osmi do půl páté. 
Skupina patnácti věkově smíšených 
dětí je doprovázena vždy dvěma dospě-
lými osobami. Jsme většinu času 

venku, „chloubou“ školky je krásné 
prostředí, v němž je situováno zázemí. 
Jedná se o hranu louky a lesa blízko 
obce Horní Studené nedaleko Včelního 
hrádku.  Terén lesa je velmi rozmanitý, 
jsou zde přítomny bývalé kutací jámy 
a skrývkové haldy, vzniklé po histo-
rické těžbě zlata. Děti s radostí využí-
vají členitého terénu ke svým hrám, 
k bádání a objevování. Milují rovněž 
možnost rozběhnout se po louce, chytat 
sarančata, zkoumat brouky či tvořit vě-
nečky z pampelišek... 

Zájemce o výchovu dětí v přírodě 
zveme  na  den  otevřených  dveří. 
Můžete si vybrat některý z dubnových 
termínů středa 10. 4., čtvrtek 18. 4. 
nebo  úterý  23. 4. Více  informací  na-
leznete na www.liskacekskolka.cz.  

V případě zájmu pište na  
info@liskacekskolka.cz 
nebo volejte na tel.:723019119. 

Olga Lyžbická
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Měsíce leden a únor byly v Bajánku 
nejen ve znamení příprav na masopust.  
Kromě každodenních výprav do lesa, 
návštěvy divadélka v Praze, keramické 
dílničky nebo pečení dobrot v Hradišt-
ské pekárně, jsme s dětmi v lednu 
zvládli probádat také vesmír. Maso-
pustní písně, tanec a dobrá nálada nás 
provázely společně strávenými dny 
v první půlce února. Vrcholem oslav 
masopustu byl samotný průvod, který 
proběhl za krásného, na únor až jarního 
počasí. Písně jsme hospodyni zazpívali, 
na její zahrádce divadélko o maso-
pustní kobyle shlédli a na výborných 
posvícenských koláčcích si společně 
pochutnali. Byl to krásný den plný ra-
dosti a pospolitosti, tak, jak to v Ba-
jánku máme rádi. 

Tímto bychom Vás také rádi pozvali 
na náš den otevřených dveří, který se 
bude konat v úterý 23. 4. 2024 od 14:00 
do 16:00. Zájemce prosíme o potvrzení 
účasti předem na email: 
lesniklubbajanek@gmail.com.  

Aktuální dění z našeho lesního klubu 
můžete sledovat i na facebooku https:/ 
/www.facebook.com/lesniklubbajanek. 
 

Zuzana Dynková,  
koordinátorka LK
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 napsali nám Kriminalita 
za rok 2023 
V OBCI 

KAMENNÝ PŘÍVOZ 

Za období roku 2023 bylo v lokali-
tách spadajících do působnosti obce 
Kamenný Přívoz celkem evidováno 
21 trestných činů, stejně jako v roce 
2022. Z celkového počtu (21) sta -
tisticky evidovaných trestných činů 
ve sledovaném období převládá 
obecná kriminalita s 20 trestnými 
činy, což je o 1 více než za stejné 
období v roce 2022. V oblasti hos-
podářské trestné činnosti ve zmi -
ňovaném období roku 2023 byl 
zaevidován jeden trestný čin, což je 
o jeden méně než v roce 2022 (2). 

V problematice obecné kri mi -
nality  (20)  převládají  případy 
ma jetkové trestné činnosti. Ve sle-
dovaném období roku 2023 bylo 
zaevidováno z této oblasti 12 trest -
ných činů, kdy z celkového počtu 
jsou s nejvyšším počtem zastoupeny 
krádeže vloupáním (9).  

V roce 2023 bylo rovněž v lokali-
tách spadajících do působnosti obce 
Kamenný Přívoz řešeno Policií 
České republiky celkem 66 případů 
přestupkového jednání, což je o 16 
případů méně než v roce 2022. 
Z celkového počtu přestupků (66) 
bylo nejvíce přestupků na úseku 
bezpečnosti silničního provozu, sil-
ničního hospodářství (46) a na 
úseku proti občanskému soužití 
(14). Dále v loňském roce byly za-
evidovány 3 případy dopravních 
nehod. 

Další informace ke statistickým 
údajům o kriminalitě v lokalitách 
Kamenného Přívozu a jeho nej-
bližším okolí, případně naleznete 
v mapách kriminality na webo-
vém odkaze:  
https://kriminalita.policie.cz/.  

Za Policii ČR je nutno vyzdvih-
nout intenzivní spolupráci s vede-
ním obce, kdy i díky této se daří 
dosahovat vysokého standartu bez-
pečnosti v obci. 
 

por. Bc. Zdeněk Chalupa,  
komisař oddělení tisku a prevence 

V létě minulého roku jsem upozornil 
obecní úřad, že je možné žádat o dotaci 
na rekonstrukci veřejného osvětlení. 
Maximální výše dotace pro obec je 
4 miliony korun, šance na získání do-
tace je vysoká. O dotaci je stále možné 
žádat, a to do konce roku 2024 [1]. 
Na moje upozornění nikdo neodpově-
děl. Obec na podzim začala s výměnou 
starých lamp na konci Újezdce, za mo-
derní s LED osvětlením. To je skvělé. 
Nicméně obec nepožádala o žádnou 
dotaci na rekonstrukci osvětlení a ani 
se žádat nechystá [2]. Důvody neznám, 
obci tak zbytečně vznikají náklady 
v řádu stovek tisíc korun (jakkoliv 
je cena lamp celkem příznivá). Pan 
starosta navíc nechal rekonstrukci 
v Újezdci rozdělit na víc částí [3], 
v rozporu s vnitřní směrnicí [4]. 
O každé dílčí zakázce pak rozhoduje 
sám, bez souhlasu zastupitelstva, což je 
velmi netransparentní postup. Nejspíš 

bude výměna osvětlení po částech po-
kračovat [5] a zbytečné finanční výdaje 
obce narůstat; postupně půjdou do mi-
lionů. Chtěl bych proto poprosit pana 
starostu, aby si vzal v advokátní kance-
láři dovolenou a aby se o dotaci pro 
obec postaral. Pokud bude příprava žá-
dosti složitá, bude potřeba si vzít volno 
třeba i na několik týdnů, aby byly for-
mality v pořádku. Věřím, že se to do 
konce roku ještě stihne. Naše obec není 
zvlášť bohatá, peníze z dotací potřebu-
jeme.  

Radovan Fišer  
Odkazy:  
[1] Výzva č. NPO 1/2022, 

bit.ly/dotace-LED 
[2] Vyjádření starosty 

č.j. 1866/2023/OÚ/V, bit.ly/48LJLNy  
[3] Faktura č. 2301148 bit.ly/43ddgqi  
[4] Směrnice 

č. 1/2022 bit.ly/439M3om  
[5] Přívozský zpravodaj 4/2023, str. 5 

Obec dotace potřebuje
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Chtěla bych vám představit nadějnou 
mladou kynoložku, reprezentantku 
Středočeského kraje, úspěšnou účast-
nici na mistrovství republiky stopařů 
Adélu Šedovou a jejího psího parťáka 
Rona.  

Adéla je šestnáctiletá studentka 
střed ní školy v oboru veterinářství. 
Kynologii se věnuje již od svých deseti 
let, kdy do jejich rodiny přibyl jako 
osmitýdenní štěně Ron. Od začátku vě-
děla, že se sportovní kynologii chce 
věnovat a od starších kynologů ze 
ZKO (základní kynologické organi-
zace) Jílové, kde je nyní členem, za-
čala sbírat zkušenosti a dovednosti. 
Jejím hlavním mentorem a trenérem se 
stala uznávaná rozhodčí Jana Světlí-
ková, která ji navedla na závodní 
dráhu. Pod jejím vedením začala sklá-
dat první zkoušky a účastnit se závodů. 
První úspěchy na sebe nenechaly 
dlouho čekat a Adéla se dostala do 
výběrů mládežníků reprezentující Stře-
dočeský kraj. Po třech ukončených zá-
vodních sezónách se může pochlubit 
druhým místem na mistrovství repu-
bliky stopařů, prvním místem v krajské 
lize v kategorii ZM a třetím místem 
v kategorii ZVV1. Dále byla oceněna 
jako nejaktivnější mládežník Středoče-

Kynologický talent z Kamenného Újezdce

ského kraje a zís kala ohodnocení za 
nejvíc složených zkoušek. V současné 
době se připravuje na složení zkoušky 
ZVV2 a na reprezentaci Středočeského 
kraje na mistrovstvích republiky vše-
stranných a stopařů.  

Jsme rádi, že v naší obci vyrůstá 
další sportovní talent a přejeme Adéle 
s Ronem hodně úspěchů.  

 
Barbora Fišerová
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Divoká prasata 
v obci pohledem 
státní správy  
V posledních měsících se stává problé-
mem výskyt divokých prasat v intravilá-
nech obcí na Praze-západ. Jde zejména 
o rozryté pozemky a cesty kolem nich 
a o poničené ploty. Jedná se poměrně 
o komplexní problém, který nemá jedno -
duché a rychlé řešení, a který se poku-
síme rozebrat z několika úhlů pohledu.  

Proč se divoká prasata stahují do 
obce? Divoká prasata jsou všežravci. 
Většinu léta jsou stažená v polích, kde 
žerou obilí, nebo v lese, kde si hledají 
žaludy nebo bukvice. Potřebují ale i bíl-
koviny, proto ryjí v půdě. Svým rypá-
kem, zvaným ryj, rozhrabávají zeminu 
a vybírají larvy brouků, žížaly, krtky či 
myši. V lese je to v pořádku, dokonce 
tak pomáhají ekosystému, protože kypří 
půdu. Jejich aktivita, co se týče rytí, je 
největší na jaře a na podzim. V této době 
se s nimi také nejčastěji setkáme tam, 
kde se původně nevyskytovala, tedy 
uvnitř zástavby. Mohou zde totiž uspo-
kojit dvě základní životní potřeby - 
prázdné a zarostlé parcely jim poskytují 
úkryt, a zvláště v případě delších dešťů 
změklá půda přilehlých zahrad a cest 
zase možnost vyrýt si živočišnou po-
travu.  

Kde se smí lovit? Proč to tedy mys-
livci neřeší a prasata prostě nezastřelí? 
Zde si musíme vysvětlit rozdíl mezi ho-
nebními pozemky, kde myslivci lovit 
smí a loví, a pozemky nehonebními. Ne-
honebními pozemky se podle zákona 
č. 449/2001 Sb. o myslivosti rozumí po-
zemky uvnitř hranice současně zastavě-
ného území obce, jako náměstí, návsi, 
tržiště, ulice, nádvoří, cesty, hřiště 
a parky, pokud nejde o zemědělské nebo 
lesní pozemky mimo toto území. Dále 
pozemky zastavěné, sady, zahrady 
a školky řádně ohrazené, oplocené po-
zemky sloužící k farmovému chovu 
zvěře, obvod dráhy, dálnice, silnice, le-
tiště se zpevněnými plochami, hřbitovy 
a dále pozemky, které byly za nehonební 
prohlášeny rozhodnutím orgánu státní 
správy myslivosti  

Možná řešení situace mimo honitbu 
ze strany orgánů státní správy mysli-
vosti. Pokud nastane situace, kdy je 
třeba omezit nebo trvale regulovat po-
četní stav prasete divokého, může orgán 
státní správy myslivosti (v našem případě 
odbor životního prostředí obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností, tedy města 
Černošice) povolit lov na nehonebních 
pozemcích. Provedením takového lovu 
orgán státní správy myslivosti pověří uži-
vatele honitby, v jejímž obvodu jsou ne-
honební pozemky, po případě uživatele 
nejbližší honitby. V našem případě jde 
o Myslivecký spolek Posázaví Jílové 
u Prahy. Orgán státní správy myslivosti 
ale nejprve prošetří, zda je konkrétní po-
zemek vůbec vhodný, tzn. bezpečný, pro 
povolení lovu. Lovem se v tomto případě 
rozumí lov palnou zbraní nebo lov do od-
chytových zařízení, ve kterých se zvěř ná-
sledně palnou zbraní usmrcuje. 

Kdo může požádat? Požádat o vý-
jimku ze zákona, tedy o lov na nehoneb-
ních pozemcích, mohou jejich vlastníci, 
případně nájemci. Žádost musí splňovat 
jen obecné náležitosti, musí z ní být 
patrné: komu je určena, kdo ji podává, 
oč je žádáno, kterého pozemku (číslo 
parcely) se týká. Fyzická osoba uvede 
v podání jméno, příjmení, datum naro-
zení a místo trvalého pobytu, popřípadě 
jinou adresu pro doručování. Právnická 
osoba uvede v podání svůj název nebo 
obchodní firmu, identifikační číslo  nebo 
obdobný údaj a adresu sídla, popřípadě 
jinou adresu pro doručování. 

Kdo a jak rozhoduje o žádosti? 
O žádosti o povolení lovu na nehoneb-
ních pozemcích rozhoduje místně pří-
slušný obecní úřad obce s rozšířenou 
působností, který je orgánem státní 
správy myslivosti. Rozhodnout o povo-
lení lovu na nehonebních pozemcích 
může i z moci úřední, tedy bez žádosti, 
zvláště pokud se jedná o lokalitu, kde 
lze lov provést – majitel takového po-
zemku má právo se proti rozhodnutí od-
volat. Tento lov se povoluje za přesně 
stanovených podmínek a pouze tam, 
kde typ terénu umožňuje bezpečnou 
střelbu z lovecké zbraně. Nelze ho tedy 
povolit například v husté zástavbě 
anebo v nepřehledném, kopcovitém 
nebo  skalnatém  terénu,  kde  hrozí 
od ražení střely anebo její daleký let 
v případě minutí (vystřelená střela z ku-
lovnice, kterou se prasata loví, umí zabít 
ještě po kilometru letu). V povolení se 
zejména určí denní doba lovu, zásady 
vzájemné koordinace postupu osob 
nebo omezení vstupu na nehonební po-
zemek. I umístění odchytové klece, 
pokud jí obec disponuje, lze povolit 
pouze tam, kde je to bezpečné z ohledu 
na chodce, děti, volně se pohybující psy 
a jiná zvířata, a také tam, kde je možná 
manipulace s těžkým zařízením, jakým 
klec je. 

Kdy lze žádat o náhradu škody? 
Když se divoká prasata dostanou až na 
váš pozemek, máte nárok na nějaké od-
škodnění? Pokud je váš pozemek záro-
veň pozemek honební (tedy nesplňuje 
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definici nehonebního pozemku, viz 
výše), máte možnost obrátit se na před-
stavitele honebního společenstva nebo 
mysliveckého spolku. Ti vaši žádost 
přezkoumají a škodu vám mohou buď 
uhradit, nebo se pokusit odlovit divoká 
prasata v zasaženém úseku honitby. 
Ohlásit škodu musíte do dvaceti dnů od 
vzniku události. Pokud váš pozemek ne-
patří mezi honební pozemky, pak je od-
povědnost zcela na vás. Musíte si jej 
zajistit tak, aby se tam prasata nedo-
stala. 

Prevence aneb problém s bioodpa-
dem. Velká část problému s divokými 
prasaty vzniká na nezastavěných par-
celách, které nechávají jejich majitelé 
zarůst náletovými dřevinami a kam 
mnohdy okolní obyvatelé vyvážejí bio 
odpad. V ostružiní nebo trnkách pak 
mají prasata ideální kryt a mnohdy zde 
i vyvádějí mladé. Ve většině případů, 
které náš odbor řeší, je důvodem vý-
skytu prasete divokého na nehonebním 
pozemku umístění kompostu nebo 
skládky bioodpadu na pozemku nebo 
v jeho blízkosti, ponechání spadaného 
ovoce na zahradě apod. Základní pre-
vencí je tedy neponechávat dostupnou 
žádnou stravu, za kterou by prase di-
voké docházelo. Další prevencí je pak 
pevný plot ze dřeva, pletiva (ideálně 
kari sítě nebo podezdívka) či kamene. 
Pokud nelze celý pozemek účinně 
oplotit, lze vyzkoušet elektrický 
ohradník jako velmi účinnou zábranu 
(pro jeho bezpečnou instalaci raději 

oslovte odborníky) nebo pachové 
ohradníky, kůly nebo stromy či ploty 
nastříkané pěnou, která se napouští 
koncentrátem odpuzující zvěř.  

Útoky na lidi – máme se bát? Di-
voké prase na člověka nezaútočí, pokud 
není poraněné nebo zahnané do kouta, 
odkud nemůže utéct. Není evidován je-
diný útok prasete na člověka s výjimkou 
poranění při honu, kdy je prase postře-
lené. Pokud prase, a to i bachyně s mlá-
ďaty, má únikovou cestu, prostě se 
člověku raději vyhne, maximálně na-
značí útok, tedy vyběhne do určité vzdá-
lenosti, aby člověka zastrašilo. Útok je 
opravdu až poslední možnost, z hlediska 
etologie stojí zvíře nejvíc energie a má 
nejméně jistý výsledek, proto je nej-
méně používanou strategií, tou nejčas-
tější je útěk. 

Doporučení majitelům psů. Jiná si-
tuace může nastat při střetu prasete se 
psem, tedy šelmou a možným ohrože-
ním. V místech, kde se vyskytuje prase 
divoké, je vhodné psa nepouštět na 
volno. Prase divoké, jak samec - kňour, 
tak i samice – bachyně, včetně mladé 
zvěře mohou psa, pokud prase napadne 
nebo ho bude honit či na něj štěkat, po-
ranit nebo i usmrtit. Volné pobíhání psů 
je na veřejných prostranstvích obecní 
vyhláškou č. 1 / 2019 zakázáno, co se 
týče okolí obce, jde o honební pozemky, 
kde má pes podle zákona o myslivosti 
být pod vlivem vůdce, tedy puštěný 
z vodítka jen v případě, že je stopro-
centně ovladatelný, a nesmí pobíhat na 

loukách či v lese, kde by plašil zvěř – 
zvláště důležité je to na jaře, kdy se rodí 
mláďata.  

Závěrem. Jílovští myslivci z MS 
Posázaví divoká prasata na honebních 
pozemcích loví (za loňský rok bylo ulo-
veno 110 ks). Ale jejich loveckou akti-
vitu na loukách a v okolí lesů ztěžují 
civilizační tlaky – tedy to, že lidé vyrá-
žejí do přírody v podstatě v jakoukoliv 
denní a noční hodinu, a to mnohdy se 
psy běhajícími na volno. Zákon o mys-
livosti toto sice nezakazuje, mluví ale 
o tom, že pes má být pod vlivem vůdce, 
tedy se nevzdalovat a reagovat na po-
vely. Zároveň zákon říká, že pes nesmí 
plašit, natož štvát zvěř. Neměl by se tedy 
pohybovat v loukách, remízcích nebo 
v lese tak, jak v okolí vesnic často ví-
dáme. Zvěř pak tam, kde by nikomu ne-
vadila, a navíc by bylo možno ji tam 
lovit, nemá klid a částečně i proto se sta-
huje do obce, kde ji volně pobíhající psi 
neohrožují. Navíc tam má, jak jsme se 
již zmínili, pestrou potravní nabídku. 
Nevýhodou pro místní myslivce je také 
to, že jejich honitba sousedí s velkými 
lesními celky, kde se prasata hojně zdr-
žují a odkud vyráží k řece a na louky za 
potravou. V těchto lesích přitom hospo-
daří jiní uživatelé honiteb a jílovští tam 
tedy lovit nemohou, pouze řeší škody na 
svém území.  
 

Bc. Lucie Kolouchová,  
Odbor životního prostředí, 

 referent pro myslivost
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napsali nám

Rychlostní kanoistka 
křtěná Sázavou 

Ráda bych navázala na představování mladých sportovců, 
kteří jsou spjati s Kamenným Přívozem, a přináším rozhovor 
se šestnáctiletou Zuzkou Hanušovou, kterou možná někteří 
znáte z místní školy či školky, ale třeba netušíte, že už ně-
kolik let úspěšně závodí na kajaku a reprezentuje Českou 
republiku v rychlostní kanoistice.  

Zuzko, v Kamenném Přívoze bydlíš přímo na břehu Sá-
zavy. Vodu máš tedy doslova na dosah ruky. Proč jsi si ale 
vybrala zrovna rychlostní kanoistiku a kdy jsi s ní začala? 

S kanoistikou jsem začala v deseti letech. Můj děda je bý-
valý kanoistický reprezentant a doporučil mi jeden dobrý 
oddíl v Modřanech, který se mi zalíbil a začala jsem tam 
chodit. 

Jak často trénuješ a co všechno tvůj trénink obnáší? 
Trénuji pětkrát týdně a v sobotu často chodíme dvakrát 

denně. Během léta se jezdí hlavně na vodě a k tomu se dělají 
doplňky – buď běh, nebo posilovna. Během zimní přípravy 
chodíme plavat, běhat, posilovat, jezdíme na trenažéru, úča-
stníme se běžeckých závodů a jezdíme na zimní soustředění 
na běžkách. 

To zní dost náročně… Co tě na tréninku nejvíce baví? 
Asi super parta lidí, protože díky kanoistice jsem poznala 

skvělé lidi a na každém tréninku je fakt zábava, takže se tam 
vždycky hrozně těším. Na vodě mě asi nejvíce baví trénink 
techniky nebo vytrvalostní tratě. Ze zimní přípravy mám nej-
radši trenažéry a běžky. 

Jak stíháš zároveň školu a tréninky? 
Chodím na gymnázium, takže někdy je docela stresující 

všechno stíhat, nebo dohánět, když jedu na týden na soustře-
dění nebo na závody. Naštěstí ředitel naší školy podporuje 
sportovce a umožňuje mi se ze školy uvolnit i na delší dobu. 

Jaký byl zatím tvůj největší úspěch? 
Nejvíc si vážím loňských výsledků na mezinárodní Regatě 

Olympijských nadějí v Poznani, kde jsem dojela druhá 
na kilometrové trati a osmá na deblkajaku na pětistovce. 

Gratuluji, to zní skvěle. A jaké jsou tvoje cíle do další 
závodní sezony? 

Určitě bych se chtěla dostat na mistrovství Evropy a světa 
juniorů a zajet tam nějaký dobrý výsledek. Bude to ale hodně 
těžké, protože se tam kvalifikují jenom první tři holky z ka-
tegorie a bude tam obrovská konkurence.  

Tak to budu moc držet palce, ať ti sezóna vyjde, a nejen 
ta letošní! A hlavně ať tě závodění na vodě pořád tak baví! 

Věřím, že o Zuzce Hanušové a jejích úspěších v rychlostní 
kanoistice ještě uslyšíme, a že se třeba stane inspirací pro 
další děti vyrůstající v naší obci, které mají k vodě podobně 
blízko jako ona. 

Irena Perglová
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sport

Pravidelné  
fotbalové  
ohlédnutí  
 
Rok 2023 jsme již tradičně zakončili 
silvestrovským fotbalovým zápasem. 
Rozhodčí Roman Beneš odstartoval 
utkání přesně ve 12 hodin posledního 
dne roku. Týmy byly sestaveny z řad 
dobrovolníků (hráčů, diváků i těch, co 
se původně přišli jen podívat). Hrálo se 
2x30 min., střídalo se hokejově, tzn. 
během hry. Obě družstva podala 
skvělý, obětavý a vyrovnaný výkon, 
čemuž odpovídá i konečné skóre zá-
pasu 12:11. Vítězové i poražení nako-
nec převzali z rukou Václava Charváta 
na společný přípitek šampaňské.  

Tréninky na jarní sezónu jsme zahá-
jili již 6. ledna. Trénujeme pravidelně 
každou neděli a vzrůstající účast hráčů 
na tréninku těší nejen trenéra. První pří-
pravné utkání sehrajeme 17. března od 
15:00 v Jílovém na hřišti s umělým po-
vrchem. Naším soupeřem bude Sokol 
Bukovany, který se v loňském roce 
spojil s oddílem Jawa Pecerady.  

Dále bych vás chtěl informovat, že 
jsme aktivní i mimo hřiště. V hlavní bu-
dově TJ Tatran byly v dezolátním stavu 
rozvody vody a kanalizace. Po dohodě 
s vedením obce proběhla jejich re -
konstrukce. Kromě toho pracujeme 
na úpravách okolí hřiště a doufáme, 
že vylepšený vzhled sportovního areálu 
vás potěší.  

Blíží se první mistrovské utkání, 
které odehrajeme na domácím hřišti 
31. března od 16:00 s TJ Sokol Slapy. 
Tímto srdečně zveme naše fanoušky. 
Informace o dalších zápasech naleznete 
v přiložené tabulce rozlosování sku-
piny „A“.  

Václav Charvát

ROZLOSOVÁNÍ FOTBALOV&CH ZÁPASŮ JARO 2024 
4. TŘÍDA SKUPINA „A“ OKRESU PRAHA  ZÁPAD  

KOLO DATUM DEN ZA'ÁTEK T&MY

11. 31. 03. neděle 16:00 Tatran K. Přívoz TJ Sokol Slapy

12. 07. 04. neděle 16:30 TJ Sokol Bojanovice Tatran K. Přívoz

13. 14. 04. neděle 17:00 Tatran K. Přívoz AFK Radlík

14. 20. 04. sobota 17:00 TJ Slavoj Davle Tatran K. Přívoz

15. 28. 04. neděle 17:00 FK Slavoj Řevnice Tatran K. Přívoz

16. 05. 05. neděle 17:00 Tatran K. Přívoz TJ Slovan Hradi#tko B

17. 12. 05. neděle 17:00 TJ Klínec Tatran K. Přívoz

18. 19. 05. neděle 17:00 TJ Sokol Slapy Tatran K. Přívoz

19. 26. 05. neděle 17:00 Tatran K. Přívoz TJ Sokol Bojanovice

20. 01. 06. sobota 17:00 AFK Radlík Tatran K. Přívoz

21. 09. 06. neděle 17:00 Tatran K. Přívoz TJ Slavoj Davle
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 hasiči

Víte, jak se chovat při bouřce? 
Neplánujte pobyt venku, pokud předpověď hlásí výskyt 
bouřek, protože největší riziko zásahu bleskem hrozí 
v otevřeném terénu a na vyvýšených místech. Pokud jste 
venku, neběhejte, snažte se schovat. Bezpečným úkrytem 
jsou stavby chráněné hromosvodem, objekty s ocelovou 
nebo železobetonovou konstrukcí. Neschovávejte se pod 
osamělými stromy, na okraji lesa, pod převisy skal, 
v menších objektech bez hromosvodu. Nebezpečný je 
také velmi silný vítr. Hrozí pád vysokých stromů, zranění 
z odletujících větví, nebo jiných předmětů. Pozor na sho-

zené dráty elektrického vedení, mohou být stále pod 
proudem! Pokud jste v autě, zůstaňte v něm. Uzavřete 
okna a dveře, přizpůsobte rychlost a styl jízdy, popř. zcela 
zastavte na bezpečném místě.  

První pomoc při zásahu bleskem: Pokud k zásahu 
došlo ve vodě, nebo vlhké půdě, přesuňte postiženého 
na bezpečné místo. Zajistěte průchodnost dýchacích 
cest. Podle stavu postiženého je často nezbytné zahájit 
resuscitaci. 
       

Václav Charvát, člen SDH 

   P R E V E N T I V N Í  O K É N KO

Výroční valná hromada hasičů se konala 12. ledna v nové 
klubovně v Kamenném Újezdci.  

Účast byla početná (36 členů SDH + 23 hostů). Jako 
hosté se zúčastnili zástupci naší obce, TJ Tatran Kamenný 
Přívoz, stanice HZS v Jílovém, OSH Praha-západ, SDH 
Jílové u Prahy, Dolní Jirčany, Libeň, Libeř, Luka pod Med-
níkem, Pohoří a Psáry. 

Kromě nezbytných bodů programu valné hromady 
jsme si na letošní rok naplánovali následující akce. 
V okrskové soutěži nás bude reprezentovat družstvo žen 
i mužů. Taktéž memoriálu Jaroslava Štíbra se zúčastní 
obě družstva. Do soutěže PO Očima dětí vyšleme oddíl 
mladých hasičů.

Kromě účasti v soutěžích  
uspořádáme 

- Sběr železného šrotu v obci 
- Pálení čarodějnic 
- 110. výročí SDH 
- Pohádkovou cestu  
- Memoriál Jaroslava Štíbra 
- Turistickou vycházku pro děti 
- Soustředění pro děti 
- Mikulášskou nadílku 

 
Václav Charvát

Upozornění 
Vážení občané, hasiči z Kamenného Újezdce pořádají 

v sobotu 6. dubna od 8 hodin tradiční 

SBĚR KOVOVÉHO ODPADU. 
Pokud máte něco k odvezení, připravte to k vašim domům či chatám. 

V případě potřeby vám s vynesením věcí samozřejmě pomůžeme. 

Další informace lze získat na telefonu: 

602 479 625 (Jan Kadeřábek) nebo 602 651 310 (Pavel Buriánek) 
Za hasičský sbor děkuje Jan Kadeřábek, starosta SDH.
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Z činnosti 
mladých hasičů 
V uplynulém období měli mladí hasiči 
opět mnoho aktivit. 

Zúčastnili se například výstavy Jo-
sefa Lady, kterou spojili s prohlídkou 
hasičárny. 

Absolvovali také přednášku Využití 
mikroskopu v praxi a některé z našich 
dětí získaly specializaci Ajťák. 

Pro aktivní přípravu na soutěže, za-
čali mladí hasiči začátkem nového roku 
využívat tělocvičnu ZŠ. V trénincích 
pilujeme rozhazování a zabalování 
hadic, hrajeme různé pohybové hry. 

Máme za sebou již první letošní sou-
těž. Účastnili jsme se Uzlové soutěže 
v Jinočanech, kde se v individuální ka-
tegorii mladších umístil Ben Kastelic 
(26. místo z 80 soutěžících). V katego-
rii starších Eliška Kadeřábková obsa-
dila 5. místo ze 78 soutěžících.  

Na soutěž jelo 10 mladých hasičů, 
2 skalní fanoušci, 3 vedoucí, 1 časový 
rozhodčí.  

Benovi a Elišce tímto ještě jednou 
moc gratulujeme! 

Mladé hasiče můžete sledovat na 
stránkách:  
www.sdhkamennyujezdec.hasicovo.cz 

Michal Kalián, 
 vedoucí mladých hasičů 

společenská rubrika

REGIONÁLNÍ  
MUZEUM  
V JÍLOVÉM 
 

29. 3. 2024  
– Velký pátek ve zlaté štole 
Pohoří, štola Halíře 10 – 17 h. Otevření 
muzejní štoly na Velký pátek. Dopro-
vodný  program  s  hledáním  zlata. 
Občerstvení zajištěno. 
Vstupné základní 100 Kč/ snížené 60 Kč/ 
rodinné 250 Kč 

 
20. 4. 2024  
– Den Země v muzeu 
Regionální muzeum 10 – 15 hodin. 
Oslava přírody v rámci akce Den Země 
zaměřeného na rekordy v přírodě. 
Přehlídka živých kontaktních zvířátek, 
tematické úkoly za odměny, tvůrčí 
dílny a skákací hrad. 
Vstupné: základní 50 Kč/ snížené 30 Kč 

30. 5. 2024  
– Klíč 
Regionální muzeum 19 h. Vystoupení 
folkové skupiny. Repertoár inspirovaný 
středověkými a renesančními tématy 
hudby, folkem i současným šansonem. 
Vstupné: 300 Kč 

Dana Chmelíková,  
www.muzeumjilove.cz 
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Jubilanti 
 
 
 
LEDEN 
Mašková Blanka 
Němcová Marie 
Rajšnerová Jaroslava 
Klimczyk Petr 
Nováková Marie 
Novotný Petr 
Drda Josef 
Lněnička Jiří 
Vysušilová Jana 
Šmejkalová Jaroslava 
Krupková Božena 
Matuchová Alena 
 
ÚNOR 
Vrbovec Jindřich 
Souček Emil 

 
 
Drdová Jiřina 
Chroust Jindřich 
Sádlová Milena 
Šnajberk Josef 
Nedbalová Dana 
Hrdlička Jiří 
Krajánková Jiřina 
Škopková Věra 
Vítková Zdeňka 
Čížkovská Hana 
  
BŘEZEN 
Kovář Jiří 
Buňata Stanislav 
Juřík Zdeněk 
Karban Antonín 
Pik Jaroslav

Srdečně gratulujeme  
všem jubilantům!

Nově narození leden – březen  
Máška Přemek     
Šulda Viktor 

Rusanov Lukáš

Úmrtí leden – březen   

společenská rubrika

UŽITEČNÉ INFORMACE 
 
Shromaždiště odpadů 2024 – statek Hostěradice 

březen: druhá sobota v měsíci 11:00 – 13:00 
duben – červen: každá sobota 11:00 – 13:00 
každá sudá středa v měsíci 16:00 – 18:00 

 
Praktická lékařka MUDr. Johana Kybalová 

ordinační hodiny v Kamenném Přívoze 
Úterý 13:00 – 14:00 Čtvrtek 9:00 – 12:00 
Kontakt: 774 496 717; ordinace Jílové: 241 413 907, 
E-mail:  johana.kybalova@seznam.cz 

 
Zubní lékař MUDr. Klofáč Jindřich  

ordinační hodiny v Kamenném Přívoze 
Úterý 8:00 – 14:00;  Kontakt: 723 799 450 
 

Dětský lékař Jílové: MUDr. Antonín Šauer  
Kontakt: 604 236 097, 224 247 392 

 
Knihovna  Pondělí 16:00 – 18:00 
 
Pošta Kamenný Přívoz  Kontakt: 954 225 282 

Po 13:00 – 18:00 
Út   8:00 – 12:00 13:00 – 14:00 
St 13:00 – 18:00 
Čt   8:00 – 12:00 13:00 – 14:00 
Pá   8:00 – 12:00 13:00 – 14:00 

 
Policie ČR Jílové – 974 882 710; 602 306 919 
 
Hasiči Kamenný Újezdec – 602 479 625 
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CENÍK INZERCE

I N Z E R C E   
Fyzioterapie u Vás doma.  
Objednejte se a přijedu k vám. Bc. Monika Šmejkalová, 
tel. 730 240 647  www.flexifyzio.cz

Benešová Vostřáková Klára 
Fara Miloš 

Lacina Josef 
Miňovský Milan 

Pletichová Božena 
Povolná Olga 
Skružný Miloš  
Urstová Hana 

Urstová Ludmila 

PLÁNOVANÉ AKCE 

  6. dubna celý den – sběr železného šrotu 

25. dubna 16:00 – vítání občánků v sále restaurace 
U Vemenáče 

30. dubna 16:00 – pálení čarodějnic – hřiště Kamenný 
Újezdec 

18. května 9:00 – 12.00 Přívozský trh. Obnovená akce 
na Náplavce. Prodejci, kteří námi nebyli 
osloveni, se mohou přihlásit na telefon 
739 033 660 

15. června celý den – oslava 110 let SDH – hřiště 
Kamenný Újezdec 

  2. srpna letní kino– fotbalové hřiště v Kamenném 
Přívoze. Jaký vám nabídneme film? 
Oznámíme, až obdržíme konkrétní nabídku.


